
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЁК»  

СЕЛА СТАРАЯ ТАХТАЛА 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422894, Республика Татарстан, Алькеевский  

район, с. Старая Тахтала, ул. Ежевичная, д.84а 

E-mail: pad.marina80@mail.ru 

ОКПО 57236604, ОГРН 1021605755610 

ИНН/КПП 1606002505/160601001 

 

 
 

 

ТАТАСТТАН СЕТРУБЛИКАТЫ ӘЛКИ  

МУНИЦИРАЛЬ САЙПНЫ ИТКЕ ТАКТАЛЫ 

АВЫЛЫНЫО «СУЧЕЖК» БАЛАЛАС БАКЧАТЫ 

МӘКТӘРКӘЧӘ БЕЛЕМ МУНИЦИРАЛЬ  

БЮДЖЕТ УЧСЕЖДЕНИЯТЕ 
422894, Татарстан Республикасы, Әлки районы,  

Иске Такталы авылы, Ежевичная ур, 84а 

E-mail: pad.marina80@mail.ru 

ОКПО 57236604, ОГРН 1021605755610 

ИНН/КПП 1606002505/160601001 

 

   

ПРИКАЗ 

от 11.01.2021г       

БОЕРЫК 

№ 2 п.2  

 

«О воздушно-тепловом режиме ДОУ» 

 

В соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации режима работы ДОУ» в 

ДОУ обкрадываются системами отопления и вентиляции ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность на воспитателя Терентьеву И.В. за 

ведение контроля за соответствием температуры воздуха в основных 

помещениях ДОУ следующим показателям: 

- приемная, игровая – не ниже 21-23*С 

- спальная – не ниже 19-20*С 

2.  Контроль за температурой воздуха в помещениях пребывания детей 

осуществляется с помощью бытовых термометров. Относительная влажность 

воздуха в помещениях с пребыванием детей должна быть в пределах 40-60% 

3. Все помещения ДОУ должны проветриваться. Проветривание 

проводить не менее 10 мин через каждые 1,5 часа. В помещениях групповая и 

спальная обеспечивать естественное сквозное или угловое проветривание. 

Сквозное проветривание в присутствии детей не проводить. Длительность 

проветривания проводить в зависимости температуры наружного воздуха, 

направления ветра, эффективности отопительной системы. Проветривание в 

присутствии детей не проводить. Проветривание проводить в отсутствие 

детей, заканчивать за 30 мин до их прихода с прогулки или занятия. При 

проветривании допускать кратковременное снижение температуры воздуха в 

помещении, но не более чем на 2-4*С. В помещении спальни сквозное 

проветривание проводить до дневного сна. При проветривании игрового 

помещения во время сна форточки открывать с одной стороны и закрывать за 

30 минут до подъема. В холодное время года форточки закрывать за 10 мин 

до отхода ко сну детей. В теплое время года сон (дневной) организовать при 

открытых окнах (избегая сквозняка). Ответственность возлагается на 

младшего воспитателя Яковлевой Е.А. 

4. не допускать использование переносных обогревательных приборов, 

а так же обогревателей с инфракрасным излучением. Ответственность 

возлагается на младшего воспитателя Яковлевой Е.А. 

 



 


